TIT. VII. — *De emendatione : quodque alienis ma-
lis emendari debeamus.*

Deut. xix, 19. — « Auferetis malum de medio
vestri, ut cæteri audientes timorem habeant. »

S. Greg. Naz. orat. 20. — Proximorum plagis
emendari oportet : et per aliena mala suis rebus
commode consulere.

Ex alienis calamitatibus hoc commodi capien-
dum est, ut rebus nostris recte prospiciamus.

S. Chrysost. — Melior esto, alienis malis emen-
datus.

Philonis. — Utile etiam est aliorum infortuniis
erudiri.

Ejusd. — Pœna sæpe quidem eos qui peccant,
castigat et erudit : sin minus, at certe illos qui
proximi ipsorum sunt. Aliorum enim supplicia ad
meliorem frugem multos convertunt, qui metuant,
ne ipsi patiantur.

TIT. VIII. — *De studio et diligentia : quodque Deo
minime favente, omne studium est inutile.*

Psal. xxxvi, 23. — « A Domino gressus hominis
diriguntur. »

Psal. cxlvi, 1. — « Nisi Dominus ædificaverit
domum, in vanum laboraverunt, » etc.

Prov. xx, 24. — « A Domino diriguntur gressus
hominis. Mortalis vero quomodo spectabit vias
suas ? »

Prov. xxi, 31. — « Equus paratur ad diem belli: a Domino autem auxilium. »

Jerem. x, 23. — « Scio, Domine, quia non est hominis via sua: neque vir ambulabit et dirigit gressus suos. »

Eccli. ii, 14, 12. — « Est laborans et festinans, et tanto minus abundabit: et est marcidus egens auxilio, deficiens virtute, et abundans paupertate: et oculus Dei respexit **684** illum in bono, et erexit illum ex humilitate ipsius, et exaltavit caput ejus, et mirati sunt in eo multi. »

Rom. ix, 16. — « Non est volentis neque currentis, sed misereantis Dei. »

S. Basil. in cap. i Isa. — Sine Dei indulgentia fieri non potest, ut quisquam ad honestum vitæ genus se conferat.

S. Chrysost. hom. 28. — Optima quæque eligere, et velle, et studere, omnemque laborem tolerare propositi nostri est: ut vero eadem ad finem perducamus, neque dilabi sinamus, sed ad ipsam recte factorum metam perveniamus, supernæ gratiæ. Virtutem enim Deus nobiscum partitus est: ac nec totum in nostra potestate reliquit, ne in arrogantiam attolleremur: nec rursus totum ipse prorsus assumpsit, ne in socordiam declinemus: verum nonnulla parte nostris laboribus relicta, id quod amplius est, ipse præstat et absolvit.

Omnis probæ actionis initium in nostra voluntate consistit: finis a Deo est.

S. Clem. Alex. lib. Utrum dives salv. sit. — Volentibus quidem Deus animis nostris simul aspirat. Si autem promptitudo desit, ipse quoque concessus divinitus spiritus contrahitur.

Didym. — Nihil in mortalibus proprie utile ac vere laudabile est, quod non divinitus ipsis concessum fuerit.